
                                令和３年３月２３日 

 

保護者の皆様   

                   

みやき町立三根東小学校           

                                校 長  中村 美枝子 

 

新年度学級懇談会並びに家庭訪問について（お知らせ） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。    

日頃から、本校教育にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新学期初めの学級懇談会並びに家庭訪問についてです。学級懇談会は、主に新年度の学 

級経営や１学期の学校生活について保護者の皆様と話し合いたいと考えており、下記日程で行い 

ます。 

家庭訪問については、お子様のよりよい成長を願って、保護者の皆様と学校が連携して情報を 

共有し、今後の指導・支援に生かすために行うもので、これまでは、４月に実施していました。 

この４月は、子供たちと担任がじっくりと向き合い信頼関係を築きながら学級づくりを行う大 

切な時期です。 

そこで、新年度は家庭訪問を８月に延期し、簡略化した形で実施する予定です。ご多用とは存

じますが、是非、学級懇談会への参加をお願いします。併せて、希望される保護者様に限定し、

個人懇談の時間を学級懇談会後、短時間設定します。 

詳細につきましては、４月にお知らせ致します。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 期 日   令和３年４月２３日（金） 

 

２ 日 程    

校時・時間帯 学年・会場等 

学級懇談会 １４：００～１４：３０ 

個人懇談  １４：３０～１５：１０ 
１・２・３年 学級懇談会（各学年教室） 

学級懇談会 １５：１０～１５：４０ 

個人懇談  １５：４０～１６：２０ 
４・５・６年 学級懇談会（各学年教室） 

※ 児童の下校時刻は、 

  １～３年生 給食終了後下校         １３：３０（下校完了） 

  ４～６年生 掃除なしの５校時終了後下校   １４：５０（下校完了） 

 

※ 放課後児童クラブは、児童の下校時刻に合わせて開所予定です。 


